
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23057 Dámský pletený kabátek 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj v závorce, 
pro velikost 48/50 = 3. údaj v závorce, pro velikost 52/54 = údaj za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, 
platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 52/54 

Antea Soft GOTS 

70% bavlna 
18% vlna (merino extrafine) 
12% alpaka (baby) 
délka návinu= ca. 100 m / 50 g 

02 kürbis 

 

 

500 g 

10 klubek 

 

550 g 

11 klubek 

 

600 g 

12 klubek 

650 g 

13 klubek 

700 g 

14 klubek 

 

Jehlice: přímé č. 5 a 6 značky addi. 

Ostatní potřeby: 2 knoflíky Ø 25 mm. 

Vzor lemu: 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č. 5. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 14 ok a 22 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích č. 6. 

Okraj na spodním lemu předního a zadního dílu přes 5 ok na pravém a levém okraji práce. 

Lícová řada: 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, příze leží před prací, 1 oko hladce, 1 oko sejmout obrace, příze 
leží před prací, 1 oko hladce. 

Rubová řada.: 1 oko obrace sejmout, příze leží před prací, 1 oko hladce, 1 oko sejmout obrace, příze leží 
před prací, 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, příze leží před prací. 

Lícovou a rubovou řadu stále opakujeme. 

1 oko přidat: 1 oko z příčné nitě anglicky hladce = za zadní nit. 

Pracovní postup 
Kabátek se plete napříč od rukávů ke středu. 

Pro levý rukáv nahodíme na jehlicích č. 5 34 (36/38/40) 42 ok a pleteme vzorem lemu. Po 16 cm od začátku 
pokračujeme dále základním vzorem na jehlicích č. 6. Pro postranní rozšíření si práci označíme z obou stran 
středových 6 ok. 

V každé následující 6. řadě na označených místech přidáváme 18 × 1 oko (= přidáno 36 ok). 

Současně pro postranní tvarování přidáváme v každé 6. řadě oboustranně 11 × 1 oko (v každé 6. řadě 9 × 1 a pak 
ještě v každé 4. řadě 2 × 1 / v každé 6. řadě 6 × 1 a pak ještě v každé 4. řadě 5 × 1 / v každé 6. řadě 3 × 1 a pak ještě 
v každé 4. řadě 8 × 1) v každé 4. řadě 11 × 1 oko. 

Po 46 (44/42/40) 38 cm od začátku pro postranní šev oboustranně nově nahodíme 42 ok a pleteme dále 
základním vzorem, jen oboustranně pleteme lem spodního okraje přes 5 ok, jak je popsáno. Přidávání z obou 
stran středových 6 ok běží dál = 176 (178/180/182) 184 ok. 

Po 71 cm od začátku pleteme přes pravých 71 (73/74/76) 77 ok zadního dílu dál v současném rozdělení vzoru, 
zbylých 105 (105/106/106) 107 ok pleteme pro připletený lem vzorem lemu. Po 3,5 cm vzoru lemu uzavřeme 
levých 105 (105/106/106) 107 ok v rytmu vzoru a zbylá oka odložíme. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Pravou polovinu upleteme zrcadlově. Tedy po 71 cm od začátku pleteme přes pravých 105 (105/106/106) 107 ok 
pro připletený lem vzorem lemu, zbylých 71 (73/74/76) 77 ok zadního dílu pleteme dále v současném rozdělení 
vzoru. Po 1 cm vzoru lemu vypracujeme 2 knoflíkové dírky následovně: 22 ok uplést, 2 oka uzavřít, 22 ok uplést, 
2 oka uzavřít, zbytek ok uplést. V následující řadě uzavřená oka nahradíme nově nahozenými oky. 

Po 3,5 cm vzoru lemu uzavřeme levých 105 (105/106/106) 107 ok v rytmu vzoru a zbylá oka odložíme. 

Kapsa 
Začneme na 18 ok a pleteme základním vzorem, přičemž na pravém okraji práce pleteme přes 5 ok okraj lemu 
stejně jako pro přední a zadní díl. Po 12 cm oka uzavřeme. Druhou kapsu upleteme stejně. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. V zadním středu zadního dílu odložená oka 
položíme k sobě a sešijeme je pletacím stehem. 

Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. 

Tento model nemá na zadním díle vypracovaný žádný výstřih. 

Rozparek se otevírá při chůzi. 

Kapsy našijeme podle střihu na přední díly, našijeme knoflíky. 


